---

II.

SEMINARIO CONCILIAR DE SANTIAGO.

CAPUT V

**De Graduum Collatione.**

34. Tres sint, de more, gradus in unaquaque Facultate; Baccalaureatus, nempe, Licentia et Doctoratus. Inferiori gradu haud superato, superior probibetur omnino.

35. Ad gradus contendere iis licet omnibus, qui scholas Facultatum rite celebraverint per temporis spatium pro singulis gradibus praestitutum, superato periculo in disciplinis pro quolibet anno assignatis, quae omnia quidem authentico testimonio constare debent.

36. Ad S. Theologiam praemitenda est Philosophia, et ad Juris Cananici Facultatem, Theologiae Facultas.

37. Baccalaureatus, neque in facultate Juris neque in Philosophica, umquam concedi poterit, nisi primo saltem superato bienio. In S. Theologiae Facultate ejusmodi gradus confertur post triennium.

38. Ratum sit, ut quinto insuper anno Theologicis studiis serio incumbere pergant, non tam qui juniore aetate a presbyteratu suscipiendo prohibentur, quam etiam quicumque Licentiae vel Doctoratus honore insigniri velint. Siquidem cum Licentia eosdem ac Doctoratus in Hispania sortiatur effectus, non annorum numero, sed examinum intensione, amplitudine et periculo, pro uniuscujusque dignitate oportet discriminari.

39. Examina erunt oralia pro Baccalaureatu et Licentia; pro Doctoratu oralia et scripta.

40. Pro Baccalaureatu duplex est experimentum subeundum, coram tribus saltem Collegii Doctoribus. In primo experimento, quod apud nos *tentativa* appellatur, respondet candidatus per semihoram, quibuscumque quaestionibus a Doctoribus propositis, et in tyrocinio ad Baccalaureatum requisito, digestis.

41. In secundo experimento, de centena serie ad Baccalaureatum disposita et electa in singulis Facultatibus, tres candidatus theses sortiatur, ex quibus, quae lubeat, unam accipiat. De ea per semihoram disserere debet, argumenta solvere a duobus Doctori-

bus proposita, uno quadrante pro unoquoque in forma syllogistica, et denique in forma soluta respondere donec difficultatibus satisfiat, quod quidem intra quadrantem pro unaquaque perfici debet.

42. Eadem experimenta erunt pro Licentia subeunda, sed spatio temporis majori duratura. In examine, *tentativa*, triplici quadrante apud Collegium Doctorum candidatus periclitetur, super disciplinis universim quinquennio (vel triennio pro Facultate) digestis. Dissertatio in thesim, ex tribus sorte depromptis electam, triplici etiam quadrante est duratura. Difficultates proponendae a duobus Doctoribus, quae quidem singulae ultra dimidiam horam protrahi nequeunt, tam in forma syllogistica quam sermone soluto candidatus solvere tenetur. His experimentis aliud subjungetur, in categorica solutione positum trium quaestionum similiter sorte designatarum. Theses ejusmodi pro Licentia sortiendae, ducentae erunt, e disciplinis Facultatis desumptae.

43. Pro laurea Doctorali obtinenda in hoc Seminario, quae apud nos ab antiquo viget praxis haud spernenda, sit et in posterum rata. Ex centum difficilioribus quaestionibus Facultatis, tres sortiatur candidatus. Una electa, absque librorum subsidio, in speciali secessu, parare tenetur duarum horarum spatio dissertationem accuratam, coram Collegii Doctoribus illico memoriter recitandam, et per dimidiam horam duraturam. Difficultates deinde, quae ultra horam non sunt protrahendae, a duobus Doctoribus serio propositas, plane solvere debet candidatus.

44. Hoc superato experimento, tres alias sortiatur theses, ex quibus una deprompta, scripto est tenenda coram Facultatis Doctoribus, cujus lectio per semihoram est semper duratura, et postea in Secretaria custodienda.

45. Post ejusmodi dissertationem, difficultates a Doctoribus antea designatis propositas, plane solvere tenetur. Pericula hujusmodi super horam protrahi nequeunt.

46. Serio et strictim, prout mos est, et dignitas exigit Facultatis et decus Instituti postulat, experimenta omnia semper fient. Candidati ut possint gradu quocumque insigniri, thesi deducta, eam parare tenentur, in aula speciali et separata manentes, absque ullo subsidio vel libro, S. Biblia excepta, et Corpore Juris, pro casu.

47. Si quis in prima probatione defecerit, prohibetur secunda; et cui alterutra male cesserit, redeundi post sex menses veniam semel concedere potest Cancellarius.

48. Vota sua Doctores secreto significant calculis albis asserentibus, et nigris negantibus. Candidatus qui albos numero superiores retulerit, is examen superasse censeatur: qui vero omnes albos diploma cum nota *Nemine discrepante*, obtinebit. Si albos nigrosque aequali numero esse contingat, Cancellarii vel Pro-Cancellarii voto res decernitur.

49. Ipsi vero candidati, antequam gradum quemlibet suscepisse renuntientur, fidei professionem a PP. Pio IV et Pio IX praescriptam, coram Collegio emittant.

## CAP. VI

### De alumnis alienis.

50. Qui ex alienis dioecesibus gradibus academicis nobilitari cupiunt, penes hoc Seminarium sese conferre debent, ut solido biennio Facultatum cursus ibidem institutos frequentent, nisi a S. Studiorum Congregatione dispensentur, exhibito tamen semper testimonio de superatis disciplinis quae Facultati, in qua gradus obtinere peroptant, praecedere debent.

---

## III.

### SEMINARIO CONCILIAR DE TOLEDO.

---

## CAPUT VII

### De Graduum Collatione.

33. «Gradus academici in tribus Facultatibus erunt tres, nempe: Baccalaureatus, Licentia et Doctoratus. Sine inferiore superior conferri nequit.

34. Ad gradus contendere possunt alumni omnes, qui authenticum testimonium de superatis disciplinis requisitis praebeant. Examina erunt oralia pro Baccalaureatu et Licentia, et oralia ac scripta pro Doctoratu.

35. Pro Baccalaureatu in tribus Facultatibus duplex experimentum subeundum est, Doram tribus saltem Collegii Doctoribus. In primo experimento Candidatus respondet per semihoram quibuscumque quaestionibus a Doctoribus propositis, et in primo biennio pro Philosophia et Theologia, et in primo anno pro Jure

Canonico in scholis digestis, quod inter nos *tentativa* vocatur. In secundo experimento Candidatus sortiatur tres theses de centena serie a Doctoribus electa; et de qua sibi placuerit per aliam semi horam dissertabit, resolvens etiam argumenta a duobus Doctoribus proposita, uno quadrante in forma syllogistica, et altero sermone soluto.

36. Eadem experimenta subeunda erunt pro Licentia, sed triplici quadrante duratura. *Tentativa* versabitur super omnes materias in quadriennio digestas; Dissertatio et argumenta erunt de thesi sortita, ex ducentis quae ex omnibus disciplinis a Collegio eligentur. His experimentis aliud subjungetur quod consistet in responsione cathgorica ad tres quaestiones a Candidato sortitas, et ab antiquioribus Doctoribus propositas.

37. Pro Laurea Doctorali ex centum difficilioribus questionibus tres sortiuntur, ut de ea quam sibi placuerit disertationem alumnus sex horarum spatio absque librorum subsidio, ex *tempore conscribat*. Statuto inde die suam in primis leget disertationem candidatus, ac deinde spatio unius horae cum dimidia solvet difficultates propositas contra quamlibet ex centum thesibus a quatuor Doctoribus antea designatis.

38. Vota sua semper significabunt Doctores secreto, calculis albis asserentibus et nigris negantibus. Candidatus qui omnes albos retulerit, *Nemine discrepante*; qui binas tertias partes, *Ex communi suffragio*; et qui uno tantum calculo albo superet, *per suffragia mere necessaria* gradum obtinebit.

39. Haec examina semper requirentur, nulla facta exceptione, et fient non remisse neque pro forma sed stricte et serio, prout exigit, et dignitas studiorum, et decus Instituti.

40. Candidati in loco separato manebunt et nullo libro uti possunt praeter Biblia, Conciliis Tridentino et Vaticano ac Corpore Juris pro casu.

41. Si quis in prima probatione defecerit, prohibetur secunda, et redire denuo nequit, nisi post sex menses.

42. Qui gradus theologicos appetat, testimonium exhibeat de philosophicis disciplinis superatis; et cupiens gradus Canonicos obtinere, omnes disciplinae Facultatis S. Theologiae explevisse testetur.